



“PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEL RIPRISTINO STATO DEI LUOGHI E BONIFICA  
AREA SITA IN PODERE LE VIGNE, ORDINANZA N.37 DEL 04.03.2013” CIG Z9320B7307

PROGETTO ESECUTIVO  
Analisi dei prezzi - Art. 41 DPR 207/2010  
Settembre 2018



**STUDIO AARC.IT**  
Via G.M. Terreni, 32 Livorno 57122 Italia  
Tel +3905861690806 Fax +390586014808  
mail [aarc@aarc.it](mailto:aarc@aarc.it) web [www.aarc.it](http://www.aarc.it)



**COMUNE DI CASOLE D'ELSA (SI)**  
Piazza Lucchetti 1 Casole d'Elsa 53031  
Tel.: +39 0577 949711 - Fax: +39 0577 949740  
Email: [comune@casole.it](mailto:comune@casole.it) P.IVA: 00077090520  
RUP Arch. Valeria Capitani

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI<br>Elementi necessari alla formazione dell'oggetto  | U.M. | Quantità | Prezzo unitario<br>in Euro | IMPORTO<br>in Euro  |
|----|--|------|----------|----------------------------|---|
| 1  | <b>Analisi</b><br><b>01.A 03 .001.001</b><br>Demolizione totale o parziale di fabbricati con struttura portante in pietrame o mattoni e solai in legno, in ferro, in latero-cemento, eseguita con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione di altezza<br>Analisi su m³ 1,00... |      |          |                            |   |
|    | AT.N 01 .001 .205 Macchine per movimento terra e accessori   | h    | 0,02000  | 16,66667                   | 0,33333   |
|    | AT.N 01 .001 .902  | h    | 0,02000  | 30,00000                   | 0,60000   |
|    | AT.N 01 .002 .006  | h    | 0,02000  | 4,50000                    | 0,09000   |
|    | AT.N 02 .014 .017  | h    | 0,11000  | 56,67000                   | 6,23370   |
|    | RU.M 10 .001 .002 Operaio edile  | h    | 0,01800  | 28,41000                   | 0,51138   |
|    | RU.M 10 .001 .002  | h    | 0,02000  | 28,41000                   | 0,56820   |
|    | RU.M 10 .001 .003  | h    | 0,01800  | 26,39000                   | 0,47502   |
|    | RU.M 10 .001 .004  | h    | 0,01800  | 23,77000                   | 0,42786   |
|    | Totale parziale al netto degli O.S.<br>Spese generali 15,00000 %<br>di cui O.S. diretti 3,67300 %<br>Utile impresa 10,00000 %<br>Totale complessivo<br>Totale unitario<br><b>Prezzo applicazione</b>   |      |          |                            | 9,23949<br>1,38592<br>0,05000<br>1,06254<br>11,68795<br>11,68795<br><b>11,68795</b> |

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI<br>Elementi necessari alla formazione dell'oggetto  | U.M. | Quantità | Prezzo unitario<br>in Euro | IMPORTO<br>in Euro   |
|----|--|------|----------|----------------------------|--|
| 2  | <b>Analisi</b><br><b>01.A 05 .001.001</b><br>Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi.<br>Analisi su m³ 1,00...                                  |      |          |                            |  |
|    | AT.N 01 .001 .091 Macchine per movimento terra e accessori   | h    | 0,01000  | 12,37500                   | 0,12375  |
|    | AT.N 01 .001 .901  | h    | 0,01000  | 10,20000                   | 0,10200  |
|    | AT.N 01 .003 .020  | h    | 0,00600  | 11,50000                   | 0,06900  |
|    | AT.N 01 .100 .901  | h    | 0,00600  | 10,20000                   | 0,06120  |
|    | AT.N 02 .014 .009  | h    | 0,04000  | 41,34000                   | 1,65360  |
|    | RU.M 10 .001 .002 Operaio edile  | h    | 0,01000  | 28,41000                   | 0,28410  |
|    | RU.M 10 .001 .002  | h    | 0,00600  | 28,41000                   | 0,17046  |
|    | Totale parziale al netto degli O.S.<br>Spese generali 15,00000 %<br>di cui O.S. diretti 2,70500 %<br>Utile impresa 10,00000 %<br>Totale complessivo<br>Totale unitario<br><b>Prezzo applicazione</b> |      |          |                            | 2,46411<br>0,36962<br>0,01000<br>0,28337<br>3,11710<br>3,11710<br><b>3,11710</b> |

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI<br>Elementi necessari alla formazione dell'oggetto | U.M. | Quantità | Prezzo unitario<br>in Euro | IMPORTO<br>in Euro |
|----|---|------|----------|----------------------------|--------------------|
| 3  | <b>Analisi 24.T 02 .007.001</b><br><br>Analisi su ha 1,00...            |      |          |                            |                    |
|    | AT.N 02 .014 .031   | h    | 8,33000  | 9,95192                    | 82,89949           |
|    | AT.N 02 .022 .061   | h    | 8,33000  | 23,17000                   | 193,00610          |
|    | AT.N 02 .101 .002   | h    | 8,33000  | 10,92000                   | 90,96360           |
|    | RU.M 04 .002 .002   | h    | 8,33000  | 20,27000                   | 168,84910          |
|    | RU.M 04 .002 .004   | h    | 8,33000  | 17,48000                   | 145,60840          |
|    | Totale parziale al netto degli O.S.                                     |      |          |                            | 681,32669          |
|    | Spese generali 15,00000 %   |      |          |                            | 102,19900          |
|    | di cui O.S. diretti 1,99600 %   |      |          |                            | 2,04000            |
|    | Utile impresa 10,00000 %  |      |          |                            | 78,35257           |
|    | Totale complessivo  |      |          |                            | 861,87826          |
|    | Totale unitario   |      |          |                            | 861,87826          |
|    | <b>Prezzo applicazione</b>  |      |          |                            | <b>861,87826</b>   |

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI<br>Elementi necessari alla formazione dell'oggetto   | U.M. | Quantità | Prezzo unitario<br>in Euro | IMPORTO<br>in Euro |
|----|---|------|----------|----------------------------|--------------------|
| 4  | <b>Analisi 1C. 27. 050 .0100.a</b><br>Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi<br>Analisi su t 1,00... |      |          |                            |                    |
|    | RU.M 10 .001 .002 Operaio edile   | h    | 0,10000  | 28,41000                   | 2,84100            |
|    | AT.N 02 .014 .217 Operaio edile   | h    | 0,05000  | 13,34000                   | 0,66700            |
|    | 1C. 27. 050 .0100.b Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie e sottoprodotti demolizioni edili legno, metallo, plastica e varie                            | t    | 1,00000  | 3,56000                    | 3,56000            |
|    | Totale parziale al netto degli O.S.   |      |          |                            | 7,06800            |
|    | Spese generali 10,00000 %   |      |          |                            | 0,70680            |
|    | di cui O.S. diretti 2,00000 %   |      |          |                            | 0,01000            |
|    | Utile impresa 15,00000 %  |      |          |                            | 1,16622            |
|    | Totale complessivo  |      |          |                            | 8,94102            |
|    | Totale unitario   |      |          |                            | 8,94102            |
|    | <b>Prezzo applicazione</b>  |      |          |                            | <b>8,94102</b>     |

| N. | OGGETTO DELL'ANALISI<br>Elementi necessari alla formazione dell'oggetto  | U.M. | Quantità | Prezzo unitario<br>in Euro | IMPORTO<br>in Euro |
|----|--|------|----------|----------------------------|--------------------|
| 5  | <b>Analisi NC.70 .020.0050</b><br>Accatastamento con mezzi meccanici di materiali sciolti diversi: terre di scavo, macerie, sabbia, ghiaia, ciotoli e similari, compresa la formazione di cumuli di forma geometrica regolare secondo le disposizioni espressamente impartite dalla Direzione<br>Analisi su m³ 1,00... |      |          |                            |                    |
|    | RU.M 10 .001 .002 Operaio edile  | h    | 0,05000  | 28,41000                   | 1,42050            |
|    | AT.N 01 .001 .047 Macchine per movimento terra e accessori   | h    | 0,10000  | 17,21250                   | 1,72125            |
|    | Totale parziale al netto degli O.S.  |      |          |                            | 3,14175            |
|    | Spese generali 10,00000 %  |      |          |                            | 0,31418            |
|    | di cui O.S. diretti 2,00000 %  |      |          |                            | 0,01000            |
|    | Utile impresa 13,00000 %   |      |          |                            | 0,44927            |
|    | Totale complessivo   |      |          |                            | 3,90520            |
|    | Totale unitario  |      |          |                            | 3,90520            |
|    | <b>Prezzo applicazione</b>   |      |          |                            | <b>3,90520</b>     |